平成 29 年 7 月 31 日

 報道機関 各位

                            熊本大学、熊本県

 このたび、熊本大学及び熊本県が共同申請していた、文部科学省「地域イノベーシ

ョン・エコシステム形成プログラム事業」（補助金額：約 1 億円～1.4 億円/年、原則

５年）に採択されました。

 本事業計画では、熊本大学のコア技術である有用植物ライブラリーを活用し、地元

企業等との共同開発を通じて、社会的インパクトが狙える高品質生薬等の安定供給及

び抗エイズ薬等の革新的医薬品開発をめざすものです。

 つきましては、熊本大学及び熊本県共同で下記により記者発表を行いますので、是

非取材いただきますようお願いします。

なお、準備のため、大変お手数ですが、出席の場合には別紙〈連絡票〉に必要事項

をご記入のうえ、熊本大学へ FAX にてご連絡をお願いします。

記

１ 日 時：平成 29 年 8 月 1 日（火） 16:00～（受付：15:45～）

２ 場 所：熊本大学本部棟 大会議室（黒髪南地区）

３ 出席者

  熊本大学：原田 信志 熊本大学長

       松本 泰道 熊本大学理事・副学長

甲斐 広文 熊本大学薬学部長

渡邊 高志 熊本大学薬学部教授

  熊本県 ：本田 圭 企画振興部政策審議監

報道資料

【問い合わせ先】

○熊本大学

マーケティング推進部社会連携課

 吉本、南部

 ℡ 096-342-3100（直通）

○熊本県

 企画振興部 企画課

 中村、藤本

 ℡ 096-333-2018（直通）

文部科学省「地域イノベーション・エコシステム形成プログラム

事業」採択について

（記者発表のご案内）

                                別紙

【連絡票】

日 時：平成 29 年 8 月 1 日（火） 16:00～（受付：15:45～）

場 所：熊本大学本部棟 大会議室（黒髪南地区）

     熊本市中央区黒髪２－３９－１

貴社名

回答者

TEL

FAX

出席
記者会見に出席します。

（    名）

 ※誠に恐れ入りますが、配布資料準備の都合上、8月 1日（火）12 時までにご返信

いただきますようお願いします。

 ※来場時にお名刺をご提出ください。

 熊本大学マーケティング推進部 広報戦略室 宛

 FAX 送付先：０９６－３４２－３００７

文部科学省「地域イノベーション・エコシステム形成プログラム

事業」採択について